habet, ut ab emptore litis æstimationem consequatur. Cùm igitur neque corpus, neque pecunia emptori absit, non oportet committi stipulationem : quamvis, si ipse iudicio accepto victus esset, et litis æstimationem sustulisset, placeat committi stipulationem : ut et ipse Julianus eodem libro scripsit. Neque enim habere licet eum, cujus si pretium quis non dedisset, ab adversario auferretur. Propè enim hunc ex secunda emptione, id est, ex litis æstimatione, emptori habere licet, non ex pristina.

§. 3. Idem Julianus eodem libro scribit : Si lite contestata fugerit homo culpa possessoris, damnatus quidem erit possessor ; sed non statim eum ad venditorem regressurum, et ex duplæ stipulatione acturum : quia interim non propter evictionem, sed propter fugam, ei hominem habere non licet. Planè, inquit, cùm adprehenderit possessionem fugitivi, tunc committi stipulationem Julianus ait. Nam etsi sine culpa possessoris fugisset, deinde cautionibus interpositis absolutus esset, non aliàs committeretur stipulatio, quàm si adprehensum hominem restituisset. Ubi igitur litis æstimationem obtulit, sufficit adprehendere : ubi cavet, non prius, nisi restituerit.

Si tutor emerit,
et liti aestima-
tionem solverit.

22. *Pomponius lib. 1 ex Plautio.*
Si pro re pupilli quam emit, liti aesti-
mationem tutor non ex pecunia pupilli,
sed ex suo praestiterit, stipulatio de evic-
tione pupillo adversus venditorem com-
mittitur.

Si mulier fun-
dum emptum in
dotem dederit,

§. 1. Si pro evictione fundi quem
emit mulier, satis accepisset, et eundem
fundum in dotem dedisset, deindè aliquis
eum à marito per judicium abstulisset,
potest mulier statim agere adversus fide-
jussores emptionis nomine, quasi mino-
rem dotem habere cœpisset, vel etiam
nullam, si tantùm maritus obtulisset,
quanti fundus esset.

23. *Ulpianus lib. 29 ad Sabinum.*

Sed et si post mortem mulieris evinca-
tur, regressus erit ad duplæ stipulatio-
nem: quia ex promissione maritus ad-
versus heredes mulieris agere potest, et
ipsi ex stipulatu agere possunt.

Ipsi domino.

24. *Africanus lib. 6 Quaestionum.*

Non tamen ei consequens esse, ut et si
ipsi domino nuptura, in dotem eum de-
derit, committi stipulationem dicamus:
quamvis æquè indolata mulier futura sit:
quoniam quidem etiamsi verum sit, ha-
bere ei non licere servum, illud tamen
verum non sit, iudicio eum evictum esse:
ex empto tamen contra venditorem mu-
lier habet actionem.

est exigible à l'instant; quand il n'a fait que
donner caution de rendre l'esclave au de-
mandeur après qu'il l'auroit recouvré, cette
peine n'est exigible qu'après qu'il le lui a
rendu.